
 

 
_____________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________ 
Strana 1 (celkem 2) 

 

ZPRÁVA ZADAVATELE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  
EMS 12 

_____________________________________________________________________ 
 
I .  VEŘEJNÝ ZAD AV ATEL  

Název Centrum výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 

Sídlo  Bělidla 986/4a, 603 00 Brno 

IČ 67179843 

 

I I .  VEŘEJNÁ ZAKÁZK A  

Předmět zakázky 116 čidel EMS 12 

Druh veřejné zakázky  Dodávky  

Druh zadávacího řízení Jednací řízení bez uveřejnění (dle § 23 odst. 4 písm. a) ZVZ), 
technické důvody 

Zdroj financování Operační program Výzkum a vývoj pro inovace 

 

Cena 934.960 Kč bez DPH 

 

I I I .  VYBRANÝ UCH AZEČ  

Ing. Jiří Kučera 
IČ 40449661 
Místem podnikání: Turistická 55/5, Brno, PSČ 621 00   

Nabídka uchazeče vyhověla všem požadavkům stanovených zákonem a zadavatelem. Jiné nabídky 
zadavatel neobdržel. 

 

IV.  ČÁSTI  VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  PLNĚNÉ PROSTŘEDNICTV ÍM  SUBDOD AV ATELE 

Plnění části zakázky prostřednictvím subdodavatele se nepředpokládá. 

 

  



EMS 12 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 
Strana 2 (celkem 2) 

 

V.  DALŠÍ  UCH AZEČI  

Použití jednací řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4. písm. a) zákona z povahy věci neumožňuje účast 
v řízení jiným dodavatelům. 

 

VI. DŮVOD POUŽIT Í  JEDNACÍHO ŘÍZENÍ  BEZ UVEŘEJNĚN Í… 

Účelem zakázky je zajištění výzkumu.  

Relevantní výsledky výzkumu (založeném jako v daném případě na dlouhodobém monitoringu), musejí 
vycházet ze srovnatelných dat (jiná nemají vypovídací hodnotu). Srovnatelná data lze získat jen na 
stejných (stejně funkčních, stejně kalibrovaných apod.) přístrojích.  

Aby bylo možné činit srovnání mezi daty, která již zadavatel má, a daty, která zadavatel hodlá pomocí 
čidel pořídit v budoucnu, je nezbytné používat pro měření stále stejná čidla - různá čidla nemají 
shodnou spektrální charakteristiku. Pro dlouhodobý monitoring je nanejvýš žádoucí používat stále stejný 
typ čidel.  

Čidla EMS 12 budou použita pro výzkumné účely. Zadavatel s čidly EMS 12 pracuje již 5 let. Zadavatel 
má na svých ekosystémových stanicích (umístěných v terénu na území ČR) instalováno 78 čidel EMS 
12. Zadavatel měl do tohoto roku dalších 36 čidel dlouhodobě zapůjčeno. 

Důvodem pro nákup čidel EMS 12 je nezbytnost zajistit dostatečnou výpovědní hodnotu dat 
získaných pomocí čidel a možnost srovnání těchto dat s daty již dříve získanými. Jde tedy o 
technický důvod ve smyslu § 23 odst. 4 písm. a) ZVZ, který spočívá zejména v možnosti zpracování a 
použití dat pořízených prostřednictvím čidel. 

Čidla EMS 12 budou pořízena od výrobce, kterým je Ing. Jiří Kučera, IČ 40449661. 

 

 

 

 

 

 prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., dr. h. c. 

 ředitel 

 Centrum výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 

 


		2013-06-20T16:15:36+0200
	Michal Marek




